[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     27.08. 2015г.                            №  804
О внесении изменений  в постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе

Калачёвского муниципального района
территориальной подсистемы  Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 08.10.2012 г. №958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1.  В  постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее –Постановление) внести следующие изменения:

 1.1.Персональный состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Приложением № 2 к Постановлению, изложить  в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации   Калачёвского

муниципального района                                                                      С.А.Тюрин
                                                                                                                          Приложение

№ 804 от 27.08.2015
Состав Комиссии

администрации Калачёвского муниципального района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

Тюрин Сергей Александрович        -     глава администрации Калачёвского муниципального

                                                                   района, председатель  комиссии  по предупреждению и

                                                                   ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

                                                                   пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ).

Павленко Валерий Владимирович  -     управляющий делами  администрации

                                                                   Калачёвского муниципального района,  заместитель
                                                                   председателя   КЧС и ПБ.

Лукшин Александр Иванович  -            начальник   отдела по ЧС и ГО администрации

                                                                   Калачёвского муниципального района,

                                                                   заместитель председателя КЧС и ПБ,
                                                                   (начальник оперативного  штаба).

 Шефатов Александр Николаевич  -     главный специалист отдела по ЧС и ГО

                                                                  администрации Калачёвского муниципального района,
                                                                  секретарь КЧС и ПБ.

Начальник отделения                         -                          (по согласованию).

Управления ФСБ России по

 Волгоградской области

 в г. Калач-на- Дону,

(заместитель  председателя   КЧС и ПБ).

 Начальник  ФГКУ «8 ОФПС»         -                           (по  согласованию).

 по Волгоградской  области

 ( заместитель председателя  КЧС и ПБ).

Начальник отдела  МВД  России по    -                       (по согласованию).
Калачёвскому району, член КЧС и ПБ
Руководитель поисково-спасательного   -                  (по согласованию).

подразделения

ГКУ Волгоградской области

«Аварийно – спасательная

служба Волгоградской области».

член КЧС и ПБ
Руководитель Калачёвского -                                       (по согласованию).

инспекторского отделения

ГИМС ГУ МЧС России по

Волгоградской области,

член КЧС и ПБ.

Руководитель  филиала ПЧ №70                                  (по согласованию).

ГКУ ВО 3 отряд

противопожарной службы,

член КЧС и ПБ.

Начальника ОНД по Калачевскому району                (по согласованию).

УНД ГУ МЧС  России по

Волгоградской области,

член  КЧС и ПБ.
Начальника ПЧ №39 ФГКУ Волгоградской  -            (по согласованию).

области 8 отряд ФПС, член КЧС и ПБ.

Главный госветинспектор  ГБУ ВО -                            (по  согласованию).
 «Калачёвская СББЖ»,

 член КЧС и ПБ.

Директор Калачёвского  ДРСУ  ОГУП                         (по  согласованию).

Волгоградавтодор, член КЧС и ПБ.
Главный врач ГБУЗ «Калачёвская ЦРБ», -                   (по согласованию).

член  КЧС и ПБ.

Руководитель ОАО «МСК ЮГА -                                 (по согласованию).

Волгоградэнерго» Калачёвские

районные  электросети,

член КЧС и ПБ.

Главный  государственный инженер- инспектор -     (по согласованию)

инспекции Волгоградоблгостехнадзора

по Калачёвскому району, член КЧС и ПБ.

Начальник ТО Управления  Роспотребнадзора  по   -   (по согласованию).

 Волгоградской области в Калачёвском, Суровикинском,

 Чернышковском, Клетском районах,  член КЧС и ПБ.

 Руководитель Калачёвского отдела --                             (по согласованию).

«Россельхозцентра»

 Волгоградской  области, член КЧС и ПБ.
Глава  Калачёвского городского поселения, -                 (по  согласованию).

член КЧС и ПБ.

Курушин Сергей Юрьевич -                 председатель комитета  по сельскому хозяйству

                                                                 администрации Калачёвского  муниципального района,

                                                                 член КЧС и ПБ.

Клейнман Олег Борисович -                 начальник    отдела инвестиций, предпринимательства и

                                                                 защите прав потребителей  комитета экономики

                                                                 администрации Калачёвского муниципального района,

                                                                 член КЧС и ПБ.

Мингалеева Светлана Викторовна -    председатель комитета

      бюджетно- финансовой политики и

      казначейства администрации Калачёвского

                                                                 муниципального района,  член КЧС и ПБ.

Растеряев Владимир Алексеевич-       председатель комитета строительства и

                                                                ЖКХ  администрации Калачёвского муниципального

                                                                района, член КЧС и ПБ.
Рудницкий Александр Юрьевич-        консультант    – системный администратор

                                                                организационно–  технического отдела администрации

                                                                Калачёвского муниципального района,  член КЧС и ПБ.

Кафтина Наталья Юрьевна -                начальник отдела по охране окружающей среды

                                                                администрации Калачёвского муниципального района,

                                                                член КЧС и ПБ.

Начальник отдела по ЧС и ГО   администрации

Калачёвского муниципального района                                              А.И.Лукшин